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[ Westermann.] 
ligt at ha ve 4 Opmærksomheden henvendt 
paa, ikke alene om der, er gode Forhold for 
de enkelte Skibe, som anløber, men ogsaa, 
om der er de fornødne Pladsforhold. 

Endelig er der som 3die Punkt søgt 
Bemyndigelse til at afholde Udgifterne, til 
Anlæg af denne Havn med tilhørende Sta- 
tion, Radioanlæg og Personale. Jeg anser 
det for lidet sandsynligt, at fyldige Oplys- 
ninger kan fremskaffes saa betids, at denne 
Havn kan være indrettet i indeværende 
Sommer. Men det kan jo ikke skade noget, 
at der er sikret Bevilling til Havnen, saa 
snart, der foreligger sikre Oplysninger, saa 
man kan bedømme, om de nævnte Pladser 
er i større eller mindre Grad egnede for 
Formaalet. 

Jeg anser det for et Sdørgsmaal af 
overordentlig: stor Betydning for de færøske 
Fiskere, særlig i indeværende Sommer, og 
da jeg, som allerede sagt, anser de færøske 
Fiskeres Krav som , meget berettiget, kan 
jeg paa mit Partis Vegne tilsige Støtte til, 
at. dette Lovforslag snarest kan blive op- 
højet til Lov. I 홢. 홢 . : . 

, Povlsen:, Det foreliggende Lovforslag 
er, som den; højtærede. Statsminister sagde, 
den sædvanlige Foraarsbebuder, hvorved der 
aabnes Adgang for danske Statsborgere til 
at fiske ved Grønlands Kyst uden for en 
nærmere angiven Linie. Fra Færingernes Side 
har der imidlertid i længere Tid været et 
stærkt Ønske om, at der foruden den ud- 
mærkede Færingerhavn blev stillet, endnu et 
Støttepunkt til - Raadighed for Færingerne 
.under deres Fiskeri ved Grønlands Vest- 
kyst. Det har voldt , nogle Vanskeligheder 
at finde et saadant velegnet Støttepunkt, men 
det synes, som om: man nu har fundet hele 
to oppe i Sukkertoppens Distrikt, og derfor 
foreslaas der her. i Lovforslaget, at Fæ- 
ringerne faar Adgang til at se paa Forholdene 
paa de paagældende Steder, og jeg eg,synes, det 
er; rimeligt og naturligt, at Færingerne selv 
bliver medbestemmende i saa Henseende. 
Det synes jo, som om Forholdene er ud- 
mærkede, med, tilstrækkelig Dybde og til- 
strækkelig Beskyttelse mod Vind og Vejr 
og Adgang til rigeligt fersk Vand. Saa snart 
en Afgørelse er truffet med Hensyn til, 
hvilket af de paagældende Steder der skal 
vælges; til den nye Færingerhavn, vil Mini- 
steriet tage fat paa de fornødne Anlæg, og 
Lovforslaget stiller. til Raadighed for Mi- 
nisteren de Beløb. der hertil maatte medgaa. 
v : Jeg synes, at: Færingerne n11 skulde være 

tilfredse med det, der foreligger her. Det 
ærede. Medlem Hr. Samuelsen rejste det 

gamle Krav fra Færingerne om at maatte 
drive Fiskeri inde. paa Fjordene; men jeg 
synes, at nu, maa man være tilfreds med, 
hvad der stilles i Udsigt her for at lette 
Færingernes Fiskeri uden for den Linie, der 
er draget, og jeg skal anbefale Lovforslaget 
til Gennemførelse, som det foreligger. 

Statsministeren (Stauning): Jeg skal 
takke for den Tilslutning Lovforslaget 
har faaet. , 

Til det ærede Medlem Hr. Westermann, 
som mente,, at det var ønskeligt, om den 
aarlige Behandling af denne Sag kunde 
undgaás og man kunde faa en blivende 
Ordning, vil jeg kun sige, at man hidtil 
har undladt at gøre Ordningen blivende, 
just fordi det hele er temmelig usikkert. 
Det har vist sig i qè, 7 Aar, siden man 
første Gang lovgav paa denne Maade, at 
det er tredie Gang, vi staar over for at skulle 
skifte Havn. Man begyndte paa et helt 
andet Sted end den saakaldte Færinger- 
havn, man ønskede at flytte længere: Nord 
paa, og nu har man det Ønske igen at flytte. 

Derfor vil det næppe være betimeligt 
at være alt for ivrig for at gaa til Fast- 
sættelse af en Lovgivning, som det dog 
viser, sig nødvendigt hyppigt at ændre. 
Men ellers maa det ogsaa nærmest løses i 
Sammenhæng med hele Spørgsmaalet om 
den grønlandske .Lovgivning,. det System 
og den Lovgivning, der eksisterer for Grøn- 
land. Hvis denne engang i r en nærmere 
Fremtid skal undergaa nogen Revision, er 
det muligt, at man kan tage dette Pro- 
blem: om. Adgang til visse Farvande og 
visse Havnepladser med. 

Ellers kan jeg kun takke, fordi man fra 
alle Sider, har imødekommet Forslaget, 
som jeg ogsaa opfatter som en Indrøm- 
melse af í nogen . Betydning over for de 
Fiskere, der har paa yist Nødvendigheden 
af at faa en Havneplads anlagt, Man kan 
ikke her stille en Række Pladser til Raa- 
dighed, for det koster ; j o adskillige , Penge 
hvert Sted, og hvis Havnene saa ikke an- 
vendes, er de Penge spildt. Den aarlige 
Drift af saadan en Havn koster heller ikke 
helt ubetydeligt, og derfor maa man altsaa 
undersøge Sagerne paa Forhaand og søge 
Anlægget tilvejebragt dér, hvor Betingel- . 
serne; er til Stede. Derfor har vi ment; det 
vilde være en formaalst] enlig Fremgangs- 
maade at lade de færøske Fiskere selv se 
paa Forholdene, og det har jeg forstaaet, 
at man anerkender som en rimelig Form. 

Det er muligt, at det ærede Medlem 
Hr. Westermann har Ret i, at der i, hvad 
der maatte fremkomme, maaske ikke 홢 vil 


